
Wijziging Vreemdelingencirculaire 2000 (2005/56)

Besluit van de Minister voor Vreemde-
lingenzaken en Integratie van 11 novem-
ber 2005, nummer 2005/56, houdende
wijziging van de Vreemdelingencirculai-
re 2000

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
Gelet op de Vreemdelingenwet 2000
(Staatsblad 2000, 495), het Vreemdelin-
genbesluit 2000 (Staatsblad 2000, 497)
en het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(Staatscourant 2001, nr. 10);

Besluit:

Artikel I
De Vreemdelingencirculaire 2000 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Paragraaf A5/6.3 Vreemdelingencircu-
laire 2000 komt te luiden:

6.3 Hoger Beroep
Op grond van artikel 95 juncto artikel
69, derde lid Vreemdelingenwet kan de
vreemdeling of zijn advocaat, of de
Immigratie- en Naturalisatiedienst
(IND) binnen één week tegen een uit-
spraak van de rechtbank, bedoeld in
artikel 94 lid 3 Vreemdelingenwet (eer-
ste beroep/kennisgeving tegen een
vrijheidsontnemende maatregel op
grond van artikel 6, artikel 58 en artikel
59 Vreemdelingenwet) hoger beroep
instellen bij de Afdeling bestuursrecht-
spraak van de Raad van State. Afdeling
4 van hoofdstuk 7 van de Vreemdelin-
genwet is van toepassing, met uitzonde-
ring van artikel 84 en 86 Vreemdelin-
genwet.

B
Model M111-A is gewijzigd. Model
M111-B komt te vervallen.

Artikel II
Dit besluit zal (met de toelichting) in de
Staatscourant worden geplaatst en treedt
in werking met ingang van de tweede
dag na de dagtekening van de Staatscou-
rant waarin het is geplaatst.

Den Haag, 11 november 2005.
De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
de Directeur-Generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

JU

Uit: Staatscourant 23 november 2005, nr. 228 / pag. 17 1



Bijlage
 

 

  

 
 

 
  

 

 

 

 
      

 

 

 

  

  

 

 

 

 
 

 

  

 

 

Uit: Staatscourant 23 november 2005, nr. 228 / pag. 17 2



 
   

  

 

 

  

 

 

 

 

  

 

  

 

 
 
 

  
     

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Uit: Staatscourant 23 november 2005, nr. 228 / pag. 17 3



 
 

 

 

 

 

  

                 

 

 
 

 

 

 

   

 

 

 

   
 
     
 

Uit: Staatscourant 23 november 2005, nr. 228 / pag. 17 4



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Uit: Staatscourant 23 november 2005, nr. 228 / pag. 17 5



 
 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
Toelichting bij wijziging 2005/56

A

6.3 Hoger Beroep
In A5/6.3 is per abuis opgenomen dat de
termijn voor het instellen van hoger
beroep tegen een uitspraak van de recht-
bank als bedoeld in artikel 94, derde lid
Vreemdelingenwet vier weken bedraagt.
Gelet op artikel 69, derde lid Vreemde-

lingenwet is de termijn voor het instel-
len van hoger beroep echter één week.
Middels deze wijziging wordt deze fout
hersteld.

B
Gebleken is dat de modellen M111-A en
M111-B in de praktijk de nodige vragen
oproepen en voor verschillende uitleg
vatbaar zijn. Derhalve is ervoor gekozen
om de modellen samen te voegen. Met

het nieuwe model wordt beoogd alle
vragen en onduidelijkheden weg te
nemen.

De Minister voor Vreemdelingenzaken
en Integratie,
namens deze,
de Directeur-Generaal Internationale
Aangelegenheden en
Vreemdelingenzaken,
R.K. Visser.

Uit: Staatscourant 23 november 2005, nr. 228 / pag. 17 6


